John appears personally. When questioned, he alleges that while legally cognizant in a 
defamation case between Margaret wife of John Smyth of Barnwell and Joan wife of Henry 

208. LICHFIELD (2)
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Rand of Barnwell, he ordered Robert compelled as a witness necessary to Margaret. Robert’s 
residence in the priory was not mentioned and John ordered him cited by John Hostler, ap-
paritor of Cambridge deanery, who certified the citation as decreed, without indicating that 
Robert was cited and lived within the priory. Believing the witness was his subject, the of-
ficial suspended him; he would not have done this otherwise. Realizing the chaplain is not 
his subject and the priory is outside his jurisdiction, he revokes the citation, suspension, and 
entire process as erroneous. He promises never to do this again. Witnesses: William, prior of 
Anglesey; William Fishwick; and Robert Foxton, public notary and the official’s registrar, et 
al.

 Based on the official’s explanation, John Hostler is called ex officio to respond to the 
of-ficial because he exceeded the limits of his mandate, knowing that Robert was exempt.

Bernewelle – revocacio citacionis facte in prioratu de Bernewelle 
auctoritate .. officialis .. archidiaconi facta per ipsum .. officialem 
iudicialiter et expres-se] Cum nos Ricardus le Scrop’ canonicus Ebor’, 
venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi 
Elien’ officialis et commissarius ad infrascripta sufficienter deputatus, 
magistrum Johannem de Potton’ offi-cialem domini .. archidiaconi Elien’, 
super eo quod ipse quemdam dominum Robertum capellanum parochialem 
capelle Sancti Andree infra prioratum de Bernewell’, locum utique cum 
suis inhabitatoribus dicto venerabili patri immediate subiectum et ab omni 
iurisdiccione .. archidiaconi Elien’ et offi-cialis sui notorie exemptum ac 
prorsus liberum et inmunem, et infra dictum prioratum notorie 
commorantem in eodem prioratu inventum coram eo fece-rat citari 
ipsumque non comparentem reputavit de facto contumacem et pro 
huiusmodi ficta contumacia, ipsum a sua iurisdiccione ut perfertur notorie 
exemptum a celebracione divinorum suspendebat, in iurisdiccionis episcopa-
lis illusionem et conceptum ac iuris ecclesie cathedralis Elien’ perturbacio-
nem et aliorum exemplum pessimum plurimorum ad diem iovis proximo 
post festum Sancte Scolastice virginis in ecclesia Sancte Marie Cantebr’ 
fecerimus coram nobis ad iudicium evocari; predictus magister Johannes of-
ficialis dictis die et loco coram nobis personaliter comparens ac super pre-
missis requisitus, proposuit et allegavit quod ipse in quadam causa diffama-
cionis inter Margaretam uxorem Johannis Smyth’ de Bernewell’ ex parte 
una et Johannam uxorem Henrici Rande de eadem ex parte altera iudiciali-
ter cognoscens, quemdam dominum Robertum de Bernewell’ capellanum 
testem parti actrici ut dicebatur necessarium et debite requisitum decrevit 
fore compellendum ad perhibendum testimonium veritati in dicta causa 
nulla mencione facta quod dictus dominus Robertus in dicto prioratu 
morabatur quodque ad citandum eundem testem Johanni Hostiler, 
apparitori decanatus Cantebr’, dederat in mandatis, idemque Johannes ip-
sum certificavit quod eundem dominum Robertum citavit iuxta decretum 
in ea parte interpositum, nec expressit quod infra prioratum citavit nec   
eidem officialia constitit quod in eodem prioratu morabatur, sicque
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dictus .. officialis .. archidiaconi credens ipsum testem fuisse subditum 
suum, ipsum a divinis suspendebat alias non facturus. Et quia dictus .. 
officialis .. archidiaconi tunc primo intelligens quod dictus dominus 
Robertus non est subditus dicti .. archidiaconi nec suus  et  quod  fuit  
citatus in dicto prioratu in quo nullam habuit iurisdiccionem, ideo 
predictum decretum de citando ipsamque citacionem ac suspensionem 
secutam necnon totum processum exinde habitum et secutum tanquam 
erronee factum et habitum ibidem sedens pro tribunali expresse revocavit et 
se talia de cetero non facturum firmiter repromisit. Presentibus coram nobis 
tunc ibidem fratre Willelmo priore de Anglesseye, Willelmo Fysshwyk’ et 
Roberto de Foxton’, notario publico, registrario nostro, et aliis multis. 

Et quia invenimus per dicti magistri Johannis officialis allegacionem sive 
excusacionem quod predictus Johannes Hostiler apparitor Cantebrig’, ipsius 
mandatarius, fines mandati sui notorie excedens, ipsum dominum Robertum 
notorie exemptum et in loco notorie exempto coram nobis .. officiali .. archi- 
diaconi sciens exempcionem huiusmodi, ipsum Johannem ad respondendum 
nobis ex officio dicti venerabilis patris et nostro pro tante temeritatis audacia 
decernimus evocandum. [fol. 88v] 
[4 Feb 78 (55.35)] Barnwell, punishment of archdeacon’s apparitor. John Hostler, apparitor 
of the deanery of Cambridge, was called before Scrope. He had cited before the archdeacon’s 
official Robert chaplain of St Andrew’s, within Barnwell Priory, which he knew to be subject 
to the bishop and exempt from the archdeacon’s jurisdiction. 

John appears personally in the chapter house of the priory on 14 Feb. 1378 in the presence 
of Ralph de Norton, prior; John de Burton, seneschal; John de Kirkby, sacristan; and other 
canons living there; and before Mr’s John de Duwich DCnL, John Bernard BCivL, and Wil- 
liam rector of Wood Walton [Hunts], residents of the priory. John admits that he cited Robert 
within the priory and submits himself to the court’s grace. As punishment for his injury to the 
bishop and the prior and convent, he is ordered to hand over to the court the staff, which is the 
symbol of his office, being absolved from his office at the court’s discretion. 

Afterwards John humbly asks the prior to remit the injury, promising not to offend again. 
The prior accepts and recommends that the court remit the injury done to the bishop’s jurisdic- 
tion and restore John to his office. John, sworn not to offend again, . . . . [was restored]. Wit- 
nesses: . . . . [See n. b.] 

Bernewelle – punicio apparitoris Cant’ pro citacione per ipsum facta infra pri- 
oratum ad mandatum officialis .. archidiaconi]b Cum nos Ricardus le Scrop’, 
officialis et commissarius supradictus, Johannem Hostiler apparitorem de- 
canatus Cantebr’, Elien’ diocesis, super eo quod ipse dominum Robertum 
capellanum parochialis capelle Sancti Andree infra prioratum de Bernew- 
ell’ infra dictum prioratum auctoritate .. officialis .. archidiaconi Elien’, qui 

b The lower half of folio 89 has been removed. As a result parts of this entry are missing. 

The last nine lines of the following entry are interrupted by a jagged edge as indicated by the 
elipses. Some text has been restored and appears in square brackets. See further Acta 55, n.1. 
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infra dictum prioratum nullam habet iurisdiccionem nec in personas inibi 
commorantes, coram dicto .. officiali .. archidiaconi citavit, sciens dictum 
prioratum cum suis inhabitatoribus domino .. episcopo Elien’ suisque offi-
ciali et ministris immediate subiectum et ab omni iurisdiccione archidiaconi 
prorsus liberum, exemptum et inmunem fecerimus coram nobis ad iudicium 
evocari. Idem Johannes comparuit personaliter coram nobis in domo capitu-
lari prioratus de Bernewell’ quarto decimo die mensis februarii anno Domini 
supradicto in presencia religiosorum virorum fratrum Radulphi de Norton’ 
prioris eiusdem, Johannis de Birton’ senescalli, Johannis de Kirkeby sacriste 
dicti prioratus et aliorum canonicorum eiusdem ex illa causa inibi existen-
cium necnon in presencia reverendorum virorum magistrorum Johannis de 
Donewich’ decretorum doctoris, Johannis Bernard’ bacularii in legibus et 
Willelmi rectoris ecclesie de Wode Walton’ tunc ibidem existencium, fate-
batur quod dictum dominum Robertum coram officiali domini archidiaconi 
Elien’ citavit infra dictum prioratum, de quo submisit se gracie et ordinacioni 
nostre. Ut autem dictus Johannes in loco et in facto quo deliquit primatus, ba-
culum quem in signum officii sui gerere consuevit loco penitencie pro iniuria 
tam domino .. episcopo Elien’ et iurisdiccioni sue quam dicto priori et con-
ventui ac eorum exempcioni et inmunitati per ipsum Johannem illata nobis 
per eundem mandavimus liberari. Idem quoque Johannes dictum baculum 
nobis incontinenti liberavit. Nos ipsum baculum recipientes ipsum ab officio 
suo usque ad nostre voluntatis beneplacitum absolvimus tunc ibidem.